alınmış olmakla birlikte, yer yer atıfta bulunulan eserlere de müracaat edilerek

karşılaştırma imkânı sağlanmıştır.

1.2. Aclûni’nin Hayatı ve İlmi Kişiliği

Tam adı Ebü’l-Fidâ İsmail b. Muhammed b. Abdilhâdî b. Abdulgani el-

Cerrahî el-Aclûnî’dir. Aclûnî, 1087/1676’da, Ürdün'ün başkenti Amman'ın 73 km.

kuzeybatısında bulunan İrbit şehrinin güneyindeki Aclûn'da1 doğmuştur. Cerrâhi

nisbesini, soyunun meşhur sahâbî Ebû Ubeyde b. Cerrah'a ulaşmasından dolayı

almıştır. Aclûnî 1162/1749’da Şam'da vefat etmiştir.2

Aclûnî’nin ilme yönelişi, gördüğü bir rüyaya dayandırılmaktadır. Rivayete göre

rüyasında bir adam Aclunî’ye beyaz bir kürk üzerine yeşil bir cübbe giydirir. Cübbe

çok geniş olduğundan, baştan aşağı bütün vücudunu kaplar. Babası Aclûnî’nin bu

8. Câmi'atü’l-İmâm Muhammed b. Suud, 3/2/672, [4565] (v329)-13.

9. Cârît, (Yahûdâ) 61 [ (672)35, (v320)], h. 1316;

10. Dârü’l-Kütüb/Kahire, 1/139 [1281];

11. ez-Zâhiriyye 357, [9282]- cilt 1, 329 sayfa, sonu eksik;

12. Âtıf Efendi 36 [604]37

Keşfü'l-Hafâ, önce Beyrut'ta (I-II, 1351/1932), daha sonra Ahmed el-Kalaş

tarafından nispeten tashih ve tertip edilerek yine Beyrut'ta (I-II, 1399, 1403, 1405,

1408) basılmıştır. Ayrıca Keşfü'l-Hafâ’nın Halep ve Kahire'de (ts., Mektebetü't-

türasi'l-İslamî, Darü't-türas) yapılan baskıları da vardır.38 Biz bu çalışmada Yusuf b.

Mahmud el-Hâc Ahmed’in tahkik ve tahriciyle Mektebetü İlmi’l-Hadis tarafından

Şam’da yapılan (1421/2001) baskısını esas aldık. Eser aynı yıl Muhammed

Abdulaziz el-Hâlidî tarafından da tahkik edilerek Dârü’l-Kütübi’l-İlmiyye tarafından

iki cilt halinde basılmıştır.

1.4.2. Keşfü’l-Hafâ’nın Metodu

Acluni eserini oluştururken bu sahada yazılmış önde gelen çok sayıda eserden